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WZI.RA 0041-6/10 

 
Protokół Nr XLII/10 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 26 sierpnia 2010 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył 

czterdziestą drugą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad XLII sesji Rady 

Powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad jako pkt 8 h) „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski”. Dotychczasowy punkt 8 h) otrzymuje numer 8 i). 

Dodał, że projekt uchwały dotyczy zakupu samochodu dla straży pożarnej. W związku z tym, 

iż nie ma możliwości bezpośredniego dofinansowania zakupu z Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska, Rada może przekazać środki jako pomoc finansową dla Gminy, w której działa dana 

straż.  

 

Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 

Porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”. 
 
Porządek posiedzenia XLII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zimnowodzie, 

b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zalesiu, 

c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Gostyńskiego, 

d) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Kosowie, 

f) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu, 

g) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego, 

h) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski, 

i) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy.  

12. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 

Protokół Nr XLI/10 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 2010 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 24 czerwca, 7, 15, 29 lipca oraz 12 sierpnia 2010 r. zostały przekazane 

radnym. 

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 
radni zadali następujące pytania: 

 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o informację z 12 sierpnia 2010 r., pkt. 1 i) „Zarząd rozpatrzył 

wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie robót dodatkowych, zamiennych 
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i zamówień dodatkowych dotyczących przebudowy przychodni w Gostyniu na Zakład Opiekuńczo 

– Leczniczy. (…) Według wstępnych szacunków koszt robót dodatkowych zamiennych i zamówień 

dodatkowych szacuje się na ok. 120 000,00 zł brutto. Wykonawca, tj. firma Krodomex 

z Krotoszyna w związku z wystąpieniem robót, o których mowa wyżej zwróciła się również 

z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania umowy o 60 dni. Zarząd rozpatrzył wniosek 

pozytywnie. Wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania umowy o 30 dni. Środki finansowe 

na realizację prac Skarbnik zabezpieczy w budżecie.” Zapytał, z czego te środki będą pochodziły 

i czy już są zabezpieczone. 

Ponadto radny zapytał o projekt pisma kierowanego w odpowiedzi na pismo, jakie otrzymał 

Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu od Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia. W projekcie pisma pisze się, 

że zawarcie umowy w kwestii pawilonu jest możliwe przed 1 lipca 2010 r. Zapytał, czy nastąpiło już 

przekazanie obiektu.  

Radny zwrócił też uwagę na pkt. 1 f) informacji z dnia 12 sierpnia br. dotyczący prac adaptacyjnych 

pomieszczeń szkolnych w zespole rewalidacyjno – wychowawczym dla dzieci i młodzieży 

upośledzonych w stopniu głębokim w Szkole Podstawowej w Chwałkowie. Zapytał, czy coś się 

w tej sprawie zmieniło oraz czy jest pozytywna decyzja w kwestii zabezpieczenia środków przez 

Dyrektora, od kiedy ruszą prace związane z uruchomieniem zespołu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, że środki 

te pochodzą z rezerwy inwestycyjnej – z oszczędności z innych zadań.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko odpowiadając na pytanie w sprawie pawilonu w Poniecu 

powiedział, że dnia 1 lipca br. został podpisany z Siostrami aneks, na podstawie którego 

przekazano Zgromadzeniu pawilon gospodarczy oraz jeden garaż.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w sprawie Zespołu w Chwałkowie poinformował, 

że wystosowane zostało pismo do samorządu Krobi w sprawie przekazania pomieszczeń 

w nieodpłatne użyczenie.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał o informację z działalności z dnia 

24 czerwca br., gdzie Zarząd zapoznał się z propozycją dotyczącą nabycia nieruchomości 

w Kosowie. Przewodniczący Komisji Przetargowej Pan Leszek Maliński poinformował Zarząd 

Powiatu o złożonej ofercie, która jest zdecydowanie niższa niż cena podana w ogłoszeniu 

o rokowaniach. Zarząd udzielił instrukcji co do dalszych rokowań. Przewodniczący zapytał, jakiego 

charakteru były te instrukcje oraz jak w tej chwili wygląda sprawa zbycia obiektu w Kosowie. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że do tej pory odbyły się dwa postępowania 

przetargowe, po których przystąpiono do rokowań. Została złożona jedna oferta nabycia Kosowa, 

jednak cena oferowana była o połowę niższa od oczekiwanej od nas. Starosta przypomniał, 

że nieruchomość ta obejmuje 7 ha parku, pałac oraz salę gimnastyczną. Procedury zgodne 

z przepisami wskazują na to, że należy ogłosić nowy przetarg, na początku października będzie 

możliwość przystąpienia do przetargu. Cena wywoławcza wg operatu szacunkowego to ok. 3 mln 

zł. Dodał, że zainteresowanie nabyciem jest, potencjalni nabywcy pytają o kolejne przetargi. 

Zwrócił jednak uwagę, że zainteresowanie było też przed poprzednimi przetargami i rokowaniami. 
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Jednak tym razem zgłaszają się nowe podmioty, które poprzednio nie interesowały się obiektem 

w Kosowie. Starosta podkreślił, że obiekt wymaga stałego nadzoru, w przypadku gdy nie uda się 

go sprzedać przed zimą, konieczne będzie poniesienie nakładów na jego zabezpieczenie. 

Przypomniał, że obiekt ten jest objęty nadzorem konserwatorskim, nie wszystko można w takim 

obiekcie przebudować, co również zniechęca potencjalnego nabywcę.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o informację z 12 sierpnia br., pkt. 1 h) „Zarząd rozpatrzył 

wniosek Pana Karola Pabisiaka Przewodniczącego NSZZ ,,Solidarność” Oddział w Lesznie 

w sprawie wsparcia finansowego obchodów 30 – lecia powstania NSZZ ,,Solidarność”. Zarząd 

postanowił, że z uwagi na brak możliwości prawnych wsparcia związków zawodowych i partii 

politycznych, informacja o organizacji obchodów 30 – lecia powstania NSZZ ,,Solidarność” 

i możliwości wsparcia finansowego, zostanie przekazana radnym Rady Powiatu Gostyńskiego 

na sesji w dniu 26 sierpnia 2010 r.” Zapytała, jak ta sprawa wygląda.  

Ponadto zapytała o posiedzenie z 29 lipca br. Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu zwrócił się do Zarządu 

Powiatu w sprawie sfinansowania zakupu do karetek dwóch przystawek nadawczych 

oraz doposażenie trzeciego defibrylatora w sprzęt nadawczy. Zarząd postanowił, że Rada Powiatu 

podejmie decyzję co do refundacji kosztów zakupu na sesji w miesiącu sierpniu. Tymczasem 

w proponowanej uchwale nie  zostało to ujęte.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński w odpowiedzi na pierwsze pytanie powiedział, że sprawa ta 

omówiona zostanie w punkcie „wolne głosy”. Dodał, że nie ma możliwości, aby samorząd wspierał 

finansowo działalność partii politycznej czy związku zawodowego. Jeżeli radni uznają, mogą 

przekazać jakieś kwoty pieniężne, np. z diet na wsparcie inicjatywy Związku. Odpowiadając 

na drugie pytanie powiedział, że sprawa ta nie została przedstawiona Radzie, gdyż Dyrektor 

SP ZOZ nie poniósł jeszcze kosztów związanych z zakupem sprzętu.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Dyrektora PZD Pana Grzegorza 

Mayera dotyczącym odpowiedzi, jaką otrzymał na pismo mieszkańców wsi Żytowiecko w sprawie 

zamontowania lustra. Odpowiedź brzmi, że lustro jest niepotrzebne, gdyż droga jest dobrze 

oznakowana i nie wystąpiły tam żadne kolizje. Zapytał, czy na drogach publicznych ustawia się 

znaki wtedy, jak dojdzie do tragedii. Tu sami mieszkańcy zauważają niebezpieczeństwo. 

Powiedział, że udzielona odpowiedź nie satysfakcjonuje go, zapytał też o koszt ustawienia lustra.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przypomniał, że obecnie omawiany jest punkt 

5 porządku obrad „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.” 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że sprawa ta była omawiana na posiedzeniu 

Zarządu w dniu 7 lipca br. Radny zapytał o odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu na pismo przekazujące wnioski o odszkodowania z tytułu strat 

w uprawach polowych rolników z powiatu gostyńskiego. Powiedział, że nie rozumie tego pism, 

nie jest prawnikiem lecz rolnikiem. Zapytał, czy Urząd Marszałkowski bierze odpowiedzialność 

za stan Rowu Polskiego. Urząd wskazuje, że rolnicy mają iść w sprawie odszkodowań do sądu. 

Jego zdaniem sprawą powinna zająć się prokuratura.  
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiadając na pytanie w sprawie 

lustra poinformował, że sprawa ta była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa. 

Większość członków Komisji zagłosowała przeciw montowaniu lustra stwierdzając, że jest to droga 

o bardzo małym ruchu, odbywa się tam tylko ruch lokalny, zwłaszcza rolniczy. Ustawione znaki 

przy skrzyżowaniu są wystarczające i czytelne. Dodał, że jeżeli radny uważa odpowiedź Komisji 

za niesatysfakcjonującą, może przedstawić ten temat powtórnie na posiedzeniu Komisji. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że uczestniczył w spotkaniu 

z Wicemarszałkiem Błochowiakiem. W kwestii zniszczenia mienia powiatowego na drodze, Biuro 

Zarządzania Kryzysowego przygotowało pismo o środki na remont przepustów odcinków dróg. 

W kwestii zniszczeń plonów należy poczekać na spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami 

Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Ad. 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych  
na nie odpowiedziach. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że złożył interpelację o treści: 

„Inwestycje w poprawę infrastruktury służącej ochronie zdrowia stały się w tej kadencji jednym 

z priorytetów. Realizowany aktualnie za kilkanaście milionów złotych wsparty także środkami UE 

projekt modernizacji szpitala jest połączony z uruchomieniem działalności opiekuńczo — leczniczej 

w Gostyniu, która zostanie przeniesiona z Ponieca. Działalność SPZOZ w należącym 

do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo obiekcie ulegnie zakończeniu. 

Na bazie przekazanych radnym Rady Powiatu Gostyńskiego dokumentów z pewnym niepokojem 

konstatuję, że pozostanie problem wzajemnych rozliczeń. Analizując korespondencję w tej sprawie 

można odnieść wrażenie, że między stronami rodzi się spór, który może utrudnić pozytywne 

załatwienie sprawy. Składam zatem zapytanie, na jakim etapie jest przejęcie budynku w Poniecu 

przez siostry i czy po stronie samorządu powiatowego będzie to rodzić konieczność poniesienia 

dodatkowych kosztów związanych z remontami bądź innych nakładów finansowych? Jakie są 

lub mogą być konsekwencje wcześniejszego niż w roku 2014 rozwiązania umowy. Zgromadzenie 

wyraziło w piśmie gotowość przejęcia pawilonu z dniem 1 lipca 2010. Dlatego zapytuję, 

czy i na jakich zasadach do tego doszło. Chcę także zapytać, czy Dyrekcja SPZOZ i Zarząd 

Powiatu są informowani o dalszych planach właścicieli. W moim przekonaniu obiekt, który 

przez wiele lat służył ochronie zdrowia posiada z pewnością olbrzymi potencjał, który może być 

wykorzystywany na szeroko rozumiane cele społeczne, także przy wsparciu władz lokalnych.” 

 
Ad. 7) 
Zapytania radnych 

Radny Pan Henryk Sadzki powiedział, że w budżecie powiatu na 2009 r. były zaplanowane środki 

na czyszczenie stawu we wsi Siemowo. Zadanie nie zostało zrealizowane, a na Komisji Rolnictwa 
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zapewniano radnych, że zostanie to zrealizowane w 2010 r. Zapytał, na jakim etapie jest to i kiedy 

zamierza się zrealizować zadanie.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, jaki jest stan zaawansowania budowy windy w budynku 

na ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu oraz jak przebiega proces udzielania dotacji na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej- jakie środki zostały już wykorzystane, czy jest jeszcze lista osób 

oczekujących z poprzedniej puli złożonych wniosków, czy zbierane są już wnioski na kolejne 

pozyskane środki, czy miejsce na liście oczekujących na dotacje jest jawne dla osoby ubiegającej 

się o taką dotację. 

 

Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zimnowodzie 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że przedmiotem nabycia jest działka nr 35/25 o powierzchni 0,0322 ha będąca 

własnością Agencji Nieruchomości Rolnych. Jej nabycie związane jest z wydzieleniem gruntu 

na drogę komunikacyjną do zabudowań mieszkalnych sąsiadujących z Domem Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie. Agencja, występująca jako właściciel przedmiotowej działki, wyraziła 

zgodę na dokonanie podziału nieruchomości. Nabycie przedmiotowej działki nastąpi nieodpłatnie. 

Przedmiotowa uchwała pozwoli na uregulowanie stanu prawnego nieruchomości. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XLII/352/10 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w Zimnowodzie została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zalesiu 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że przedmiotem nabycia jest działka nr 108/1 o powierzchni ok. 0,0200 ha 

oraz działka nr 116/1 o powierzchni ok. 0,0200 ha. Ich nabycie związane jest z budową chodnika 

w miejscowości Zalesie. Właściciele przedmiotowej działki wyrazili zgodę na podział 

nieruchomości. Przedmiotowa uchwała pozwoli na uregulowanie stanu prawnego nieruchomości. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, na jakim etapie jest ta inwestycja.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz Mayer poinformował, 

że dokumentacja została wykonana 3 lata temu. Inwestycja jest zaawansowana w 2/3. Obecnie nie 

można dokończyć budowy chodnika ze względu na brak w zasobie powiatu gruntów, na których 

chodnik ma być wykonany. Na dzień dzisiejszy właściciele gruntów mają działki do krawędzi 

jezdni. Do wykonania pozostało 120 m2 chodnika. 

 
Uchwała Nr XLII/353/10 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w Zalesiu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 

Smektała. 

Poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 92, poz. 753) rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych określa, w drodze uchwały, Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów (bur-

mistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Zmiany 

w ramowym rozkładzie godzin pracy aptek ogólnodostępnych dotyczą: uruchomienia Apteki 

„Libra”, likwidacji Apteki „Przyjazna” oraz zmiany godzin pracy, niektórych aptek ujętych 

w ramowym rozkładzie. W związku z powyższymi zmianami w ramowym rozkładzie godzin aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego jest zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Załączony rozkład godzin pracy aptek został przedstawiony do zaopiniowania Wielkopolskiej 

Okręgowej Izbie Aptekarskiej oraz wójtom i burmistrzom gmin z terenu powiatu.  

 

Posiedzenie opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 

Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 

6 głosów „za”. 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLII/354/10 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego zapisanymi w uchwale 

Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozlicza-

nia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisa-

nych do rejestru zabytków, na podstawie § 5 ust. 3 wyżej cytowanej uchwały podmiot może ubie-

gać się o dotację nie zachowując terminu wnioskowania określonego w uchwale w przypadku 

zagrożenia zabytku. Wniosek o dotację w Starostwie Powiatowym w Gostyniu złożyła Kongregacja 

Oratorium Świętego Filipa Neri w Gostyniu. Przedmiotowy wniosek opiera się na zniszczeniach 

kopuły głównej z latarnią ośmioboczną oraz pokrycia które wymaga natychmiastowej interwencji. 

Zarząd Powiatu postanowił przyznać na powyższe prace kwotę w wysokości 3.000,00 zł.  

 

Na sesję powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czym kierował się Zarząd Powiatu przeznaczając 

akurat taką kwotę.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że dużo wcześniej trwały rozmowy dotyczące 

naprawy latarni na kopule Bazyliki Świętogórskiej. Przygotowany został projekt robót 

konserwatorskich, który miał kosztować ok. 3.000 zł. Zadanie miało być finansowane głównie 
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ze środków ministerstwa, środki przeznaczył też samorząd wojewódzki oraz gminy. Powiat miał 

pokryć koszty projektu, lecz nie ma możliwości zapłacenia za projekt. Stąd też środki te 

postanowiono przeznaczyć na dofinansowanie tych prac. Dodał, że jest to pomoc symboliczna, 

gdyż całe zadanie przekracza kwotę 300.000 zł.  

 

Uchwała Nr XLII/355/10 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Kosowie 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Powyższa działka zabudowana jest budynkiem garażowo – gospodarczym o pow. 0,0053 ha, 

natomiast pozostały teren o pow. 0,2433 ha stanowi drogę wewnętrzną – dojazdową 

do nieruchomości przyległych oznaczonych działkami nr 79/5, 79/6 oraz 79/10. Sprzedaż budynku 

garażowo-gospodarczego, następuje w związku ze złożonym wnioskiem dotyczącym wykupu 

ww. nieruchomości. Przedmiotowa nieruchomość jest zbędna dla realizacji zadań powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLII/356/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 
w Kosowie została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że Firma CONSULTUS Mariola Wyciszczak wynajmuje lokal użytkowy nr 30 

w budynku dawnej przychodni, położonym w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 z przeznaczeniem 

na salę terapeutyczną poradni leczenia uzależnień. Umowa zawarta została na czas oznaczony 

od dnia 17 grudnia 2007 r. do 16 grudnia 2010 r. Jak wynika z pisma firmy CONSULTUS 

dokumenty przedłużające kontrakt z NFZ składane są w okresie pomiędzy wrześniem 
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a listopadem. Podmiot występujący o zakontraktowanie usług medycznych musi wykazać się 

dysponowaniem pomieszczeniami do ich realizacji. Art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami stanowi, że zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Zatem 

Zarząd nie może przedłużyć wskazanej wyżej umowy bez przeprowadzenia przetargu. Od tej 

zasady można odstąpić jedynie za zgodą wyrażoną przez Radę Powiatu w drodze uchwały. Biorąc 

pod uwagę sposób korzystania z wynajmowanego lokalu przez firmę CONSULTUS oraz zasady 

kontraktowania usług medycznych Zarząd prosi o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Uchwała Nr XLII/357/10 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego 

przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej i jej zmian przysługuje zarządowi 

jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast organ stanowiący jednostki określa zakres 

przedmiotowy uchwały budżetowej, zgodnie z art. 234 powołanej ustawy. Rozwiązania nowej 

ustawy o finansach publicznych powodują konieczność znowelizowania przepisów procedury 

budżetowej obowiązujących w naszym powiecie. Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt uchwały 

zawiera regulacje, do stosowania których będzie zobowiązany Zarząd Powiatu w trakcie prac 

nad budżetem.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 5 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Budżetu padła prośba o opinię 

radcy prawnego w sprawie terminu przedstawienia projektu budżetu Radzie Powiatu 

Gostyńskiego.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiedział, że opinii na piśmie nie ma. Po rozmowie z radcą 

prawnych postawiono wniosek, że w tym projekcie  uchwały jedyne terminy oznaczone datami są 
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datami wynikającymi bezpośrednio z zapisów ustawowych. Pozostały terminy określające pewne 

działania są liczone w dniach. W związku z powyższym nie widzi potrzeby zmiany projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dodał, że również miał sporo wątpliwości 

dotyczących tych terminów, lecz jeszcze przed sesją miał możliwość rozmowy z Panią Skarbnik, 

która rozwiała jego wątpliwości.  

Radna Pani Elżbieta Palka odczytała § 4 ust. 1 niniejszego projektu uchwały w brzmieniu: 

„Zarząd powiatu na podstawie materiałów przygotowanych przez Skarbnika opracowuje w terminie 

do dnia 15 listopada każdego roku projekt budżetu na rok następny.” Dalej § 5 ust 1 stanowi: 

„Projekt uchwały budżetowej wraz objaśnieniami oraz materiałami informacyjnymi Zarząd Powiatu 

przedkłada Radzie Powiatu w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.” 

Rada Powiatu przestaje funkcjonować z dniem 12 listopada. Tymczasem § 10 stanowi „Do czasu 

uchwalenia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, 

podstawą gospodarki finansowej powiatu jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie 

Powiatu.” Radna zapytała, jeżeli Zarząd nie będzie wstanie przedstawić radzie powiatu projektu, 

to jak będzie wyglądał styczeń 2011 r.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński powiedział, że termin 15 listopada jest terminem ustawowym. 

Ustawodawca nie przewiduje tu jakiegokolwiek ustępstwa, wobec czego zarząd musi przedłożyć 

projekt budżetu radzie, czy ona funkcjonuje czy też nie funkcjonuje, oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. Gdy tylko zostaną ogłoszone wyniki wyborów i pojawi się nowa rada to 

przyjmujemy, że otrzymuje ona ten projekt uchwały złożony do 12 listopada.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy zatem do 1 stycznia może powstać nowa rada. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński potwierdził.  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że wszystko zależy 

od kalendarza wyborczego. W tej chwili Premier może rozpisać wybory najwcześniej 

na 14 listopada. Licząc dwa- trzy tygodnie na ukonstytuowanie się nowej rady, uchwalenie budżetu 

w terminie jest możliwe. Przewodniczący zaznaczył, że ostatnim możliwym terminem wyborów jest 

termin styczniowy. W tej sytuacji powiat będzie pracował na projekcie budżetu przedstawionym 

jeszcze do 15 listopada.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński uzupełniając powiedział, że termin 15 listopada jest terminem 

ostatecznym. Bardzo możliwe, że Zarząd złoży projekt przed upływem kadencji.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwracając się do Starosty zapytała, jakie są szanse na przygotowanie 

i przedstawienie radzie projekt budżetu do dnia 12 listopada.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że jest to nie tyle możliwe, co konieczne, 

aby ostatecznie 12 listopada br. przedstawić radzie projekt budżetu.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński zwrócił uwagę, że do projektu uchwały został dołączony projekt 

graficzny dotyczący kategoryzacji dróg. Jest to nowa mapa nie posiadająca kolorowych oznaczeń. 

Zaproponował, aby jako załącznik graficzny przyjąć mapę, która była załącznikiem również 

przy poprzedniej uchwale w tej sprawie.  
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Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dodał, że numer załącznika pozostaje taki 

sam. Wobec braku uwag co do trybu zmiany załącznika przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały.  

 

Uchwała Nr XLII/358/10 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 
Poinformował, że w przerwie zbierze się Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Piaski. 

Obrady wznowiono o godz. 14:30. 
 

Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski przedstawiła Skarbnik 

Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że Wójt Gminy Piaski wystąpił z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu do ratownictwa technicznego z funkcją rozpoznawania zagrożeń chemiczno-

ekologicznych dla OSP w Piaskach. OSP w Piaskach należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego i udziela pomocy przy najruchliwszej drodze w powiecie gostyńskim - krajowej nr 12. 

Zakup nowego samochodu podniesie skuteczność prowadzonych działań ratowniczych w zakresie 

likwidacji skażeń środowiska powstałych przy wypadkach drogowych.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się do radnych, aby pomimo tego, że samorząd Gminy Piaski 

nigdy nie przekazał pieniędzy na wykup szpitala gostyńskiego oraz pomimo to, że są problemy 

z gruntem z którego wcześniej korzystał Zespół Szkół Rolniczych proponuje poprzeć wspólnie 

ten projekt uchwały.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek przypomniał, że samorząd powiatowy wspierał już 

sześciokrotnie zakup samochodów ratowniczo- gaśniczych dla jednostek z krajowego systemu 

ratownictwa oraz zakup trzech lekkich samochodów ratowniczo gaśniczych. Do tej pory były to 

samochody typu Furgon, przetarg wygrała firma Ford i takie samochody trafiły na teren powiatu 

gostyńskiego. Zapotrzebowanie jest na samochody techniczne, które potrafią szybko dojechać 

do miejsca zdarzenia.  
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Uchwała Nr XLII/359/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski została 

podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. przedstawiła Skarbnik 

Pani Eleonora Gościniak. 

 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2010 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok.  

Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie dochodów z tyt. niewykorzystania wydatków niewygasających w kwocie 178.123 zł 

– dz. 758 rozdz. 75814 § 6680 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tyt. wpływu środków na promocję powiatu – 

dz. 750 rozdz. 75075 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł - wpływ środków z firmy „Kaczmarek” z Malewa 

na zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 0970. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę12.820 zł z tyt. organizacji kursów w ramach kształcenia 

ustawicznego - dz. 801 rozdz. 80140 § 0830. 

5. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 9.520 zł z tyt. przeniesienia dochodów za kursy – 

dz. 801 rozdz. 80130 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.250 zł z tyt. wykonania większych dochodów 

za I półrocze w dz. 700 rozdz. 70005 § 0470 – 8.350 zł i § 2360 – 12.900 zł. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. wpływu środków dla Domu Dziecka 

w Bodzewie - dz.852 rozdz. 85201 § 0970. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł z tyt. wpływu środków za dowóz dzieci 

na zajęcia rewalidacyjne w DPS w Chwałkowie – dz. 852 rozdz. 85202 § 0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 231.673 zł. Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł na promocję powiatu – dz. 750 rozdz. 75075 

§ 4300 – 11.000 zł i § 4210 - 2000 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł na zakup samochodu dla KPPSP w  Gostyniu – 

dz. 754 rozdz. 75411 § 6060. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł dla Domu Dziecka w Bodzewie – dz. 852 rozdz. 

85201 § 4210. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.000 zł na wydatki Zespołu do Spraw Orzekania 

o Stopniu Niepełnosprawności – dz. 853 rozdz. 85321 § 4300 – 15.500, 4260 – 2500 zł. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w DPS w Chwałkowie – dz. 852 rozdz. 85202 

§ 4210 - 3.000 zł i § 4270 – 4.000 zł. 
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6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 113.550 zł na zadanie „Przebudowa skrzyżowań drogi 

krajowej nr 12 z drogami powiatowymi nr 4907 P i 4934 P” (kwota z wydatków 

niewygasających) na dokumentację – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050.  

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na dotację dla WTZ w Piaskach – dz. 853 

rozdz. 85311 § 2310. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 27.500 zł na zadanie pn. „Przebudowa 

wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” - dz. 851 rozdz. 85111 § 6050 

9. Przesunięcie planu wydatków pomiędzy paragrafami w zadaniu pn. „Przebudowa 

wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” dz. 851 rozdz. 85111 kwotę 127.744 zł z § 6059 

na § 6057. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.500 zł na zadanie pn.”Budowa zewnętrznych sieci 

telekomunikacyjnych elektryczno- oświetleniowych w ZSR w Grabonogu” – dz. 801 rozdz. 

80130 § 6050. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.000 zł na zadanie pn.”Budowa ogrodzenia w ZSR 

w Grabonogu” – dz. 801 rozdz. 80130 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 46.500 zł na zadanie pn. „Utwardzenie terenu w ZSR 

w Grabonogu” – dz. 801 rozdz. 80130 § 6050. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.500 zł na zadanie pn.”Budowa hali sportowej w ZSO 

w Gostyniu” – dz. 801 rozdz. 80120 § 6050. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na remonty w ZSO w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 

80120 § 4270. 

15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na zakup środków do likwidacji skażeń 

a zmniejszenie wydatków w Starostwie – dz. 900 rozdz. 90095 § 4210. 

16. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 5.877 zł – dz. 758 rozdz. 75814 - § 4810. 

17. Dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie.  

 
Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 231.673 zł.  
W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych. 

1. W załączniku Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa: 

1) zmniejsza się : 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi 3909 P Gostyń - Stankowo” o kwotę 8.489 zł, 

- zadanie pn.: „Budowa chodnika dr. 4929 P wieś Siedmiorogów II” o kwotę 805 zł  

 - zadanie pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” o kwotę 27.500 zł 

2)  zwiększa się: 

- zadanie pn.: „Budowa chodnika wieś Daleszyn” o kwotę 9.723 zł, 

- zadanie pn.: „Przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi 

nr 4907 P i 4934 P” o kwotę 113.550 zł 
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- zadanie pn.: „Budowa hali sportowej w ZSO w Gostyniu” o kwotę 6.500 zł 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych 

z budżetu powiatu 

1) zmniejsza się zadanie pn.: „Budowa chodnika wieś Dąbrówka” o kwotę 429 zł  

2) zwiększa się: 

- zadanie pn.: „Budowa zewnętrznych sieci telekomunikacyjnych elektryczno- 

oświetleniowych w ZSR w Grabonogu” o kwotę 9.500 zł, 

3) dodaje się zadania: 

- „ Budowa ogrodzenia w ZSR w Grabonogu” w kwocie 24.000 zł 

- „Utwardzenie terenu ZSR w Grabonogu” w kwocie 46.500 zł 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności (art. 184 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 Dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

na zadania realizowane w drodze porozumień. 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 Dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek sektora 

finansów publicznych. 

Ustala się roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie 2.000.000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.846.842 zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.499.304 zł. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2010 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok. 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł na zadanie „Adaptacja budynku 

gospodarczego na potrzeby archiwum dla jednostek powiatowych mających swoją siedzibę 

na ul. Poznańskiej 200”  – dz. 700 rozdz. 70005 § 6050. 

2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł z zadania pn.: „Przebudowa 

wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” – dz. 851 rozdz. 85111 § 6050. 

3. Przeniesienie planu wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 

zmniejszenie planu wydatków na pomoc finansową dla jst na dofinansowanie zadań bieżących 

- a zwiększenie planu wydatków na pomoc finansową dla jst na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych w kwocie 20.000 zł – dz. 900 rozdz. 90095 z § 2710 na § 6300.  

4. Przeniesienie planu wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 

zmniejszenie planu wydatków na termomodernizację budynku przy ul. Poznańskiej 200 

w kwocie 80.000 zł, a zwiększenie wydatków na utwardzenie drogi w parku w ZSR 

w Grabonogu o kwotę 66.000 zł i na inne zadania w zakresie ochrony środowiska 14.000 zł – 

dz. 900 rozdz. 90095 z § 6050 na § 4300. 
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5. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w PINB i w Starostwie. 

6.  Dokonuje się zmian w załącznikach:  

- Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania 

realizowane w drodze porozumień (umów) 

- Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 

2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa: 

- zmniejsza się zadanie pn: ”Przebudowa wraz z rozbudową SPZOZ w Gostyniu” 

o kwotę 45.000 zł 

- Nr 4 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu 

– zwiększa się zadanie pn.: „Adaptacja budynku gospodarczego na potrzeby archiwum 

dla jednostek powiatowych mających swoją siedzibę na ul. Poznańskiej 200” o kwotę 

45.000 zł 

- likwiduje się zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku przy ulicy Poznańskiej 200” - 

dz. 900 rozdz. 90095 § 6050. 

- Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Salę posiedzeń opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
Radny Pan Henryk Sadzki zapytał o przyczynę likwidacji zadania- termomodernizacja budynku 

przy ul. Poznańskiej 200.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że w związku z przeprowadzonymi tam 

zadaniami, zostaną podjęte starania o dofinansowanie zadania w przyszłym roku. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał, co kryje się w stwierdzeniu zawartym w autopoprawce 

„i na inne zadania w zakresie ochrony środowiska 14.000 zł”.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że zadania nie zostały jeszcze określone.  

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski zapytał o zwiększenie wydatków na adaptację 

budynku gospodarczego na potrzeby archiwum- w budżecie było 100.000 zł. 

Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan Maciej Kaźmierczak wyjaśnił, że w planach 

finansowych na ten rok proponował kwotę 200.000 zł, która została ścięta do 100.000 zł. Został 

przygotowany kosztorys inwestorski, gdyż części robót nie mogą wykonywać pracownicy 

starostwa, są to roboty dekarskie, instalacyjne, sanitarne. W związku  z tym został opracowany 

kosztorys inwestorski, na podstawie którego oszacowano, że wartość wszystkich robót, łącznie 

z tymi, które zostaną zlecone na zewnątrz i zakupem materiałów, to ok. 150.000 zł. W tej chwili jest 

już po przetargu i po podpisaniu umowy na wykonanie pierwszej części robót, czyli roboty 
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dekarskie, instalacyjno- sanitarne. Po przetargu okazało się, że zostaje w budżecie ok. 13.000 zł, 

natomiast wartość zakupu samych materiałów to ok. 50.000 zł. Zatem, aby przeprowadzić kolejny 

przetarg na zakup materiałów niezbędnych do zakończenia tej inwestycji, musiało nastąpić 

zwiększenie tych środków w budżecie.  

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał, czy kwota ta obejmuje również materiały, które zostaną 

wykorzystane do prac prowadzonych przez pracowników Starostwa.  

Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan Maciej Kaźmierczak potwierdził.  
Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na zwiększenie planu wydatków zespołu do spraw 

orzekania o niepełnosprawności o kwotę 18.000 zł. W informacji z działalności Zarządu podano, 

że Wicestarosta miał występować o te środki do Wojewody. Zapytała, czy jest szansa na te środki.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że w tej chwili pieniądze kierowane są głównie 

na tereny popowodziowe. Na zespół do spraw orzekania otrzymaliśmy kwotę w wysokości 

1.000 zł. Dnia 23 września br. Dyrektor Polityki Społecznej odwiedzi z wizytacją DPS 

w Zimnowodzie, gdzie również te kwestie będą poruszane.  

 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
 

Uchwała Nr XLII/360/10 w sprawie zmian budżet i w budżecie powiatu została podjęta 
w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad. 9) 

Odpowiedzi na zapytania. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński odpowiadając na zapytanie w sprawie stawu w Siemowie 

poinformował, że Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami wystąpił 

do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego nieruchomości, 

na której położony jest m.in. ten staw. Regulacja ma na celu przejęcie przez powiat części działki 

na której położona jest droga powiatowa. W tej chwili nie ma prawnej możliwości realizacji zadania, 

o które pytał radny. W przypadku przejęcia stawu przez Gminę Gostyń od Skarbu Państwa, powiat 

będzie miał możliwość udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń ze środków przeznaczonych 

na ochronę środowiska.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora w odpowiedzi na zapytanie radnej Pani Palka poinformował, 

że w oparciu o Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną ubiegano się o dofinansowanie 

ze środków PFRON projektu w ramach programu wyrównywania różnic między regionami. Była 

możliwość pozyskania 30% z PFRON. Projekt zakłada, że nie można wcześniej realizować tego 

zadania, dopóki nie będzie zgody i akceptacji projektu. Podczas rozmowy telefonicznej w dniu 

wczorajszym uzyskał informację, że są bardzo małe szanse na dodatkowe środki. Być może 

pod koniec roku będzie akceptacja wniosku, natomiast realizacja nastąpi w przyszłym roku. 

Pan Maciej Kaźmierczak otrzymał polecenie rozpoczęcia procedury przetargowej, który potrwa 
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ok. 2 tygodni, potem sam przetarg 14 dni. Za ok. miesiąc powinna być już znana dokładna kwota 

potrzebna na realizację tego zadania. Przypomniał, że w budżecie przewidziana jest na ten cel 

kwota w wysokości 189.000 zł. Ze względu na sytuację panującą w kraju planuje się realizację 

zadania jeszcze w tym roku.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak udzielając odpowiedzi 

poinformowała, że w tym roku Powiatowy Urząd Pracy na wszystkie aktywne formy miał 9,5 mln zł 

do dyspozycji, w tym ponad 3 mln zł na dotacje. Ogłoszono nabór, który trwał do końca maja 

i w tym czasie wpłynęło ok. 300 wniosków. Tych środków wystarczyło na realizacje ok. 220 

wniosków, pozostałych 80 wniosków czeka na dodatkowe środki. W tej chwili Ministerstwo Pracy 

ogłosiło konkursy, na które PUP złożył dwa wnioski na ogólna kwotę ponad 5 mln. W połowie 

września powinna być informacja, jak te wnioski zostały rozpatrzone. Gdyby wnioski zostały 

rozpatrzone pozytywnie, chociażby po części, w pierwszej kolejności zrealizowano by zaległe 

wnioski, na pozostałe środki ogłoszono by nowy nabór. Wnioski wpływają w pewnej kolejności, są 

one rejestrowane, tak więc miejsce kolejnego wniosku jest znane. Klienci informowani są bardziej 

obrazowo, choć dokładnie nie potrafi powiedzieć, jak to jest czynione. Podkreśliła, że to miejsce 

na liście nie zawsze pokrywa się z tym, w jakiej kolejności wniosek będzie rozpatrywany. Środki 

zewnętrzne zazwyczaj są kierowane do jakiejś konkretnej grupy, np. dla osób niepełnosprawnych 

czy też do osób po 50 roku życia.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, ze pracownicy nie udzielają informacji tym młodym 

ludziom, którzy potem bardzo niepokoją się o los swoje wniosku, szczególnie gdy widzą, 

że wnioski złożone później są już realizowane. Tymczasem oni zgodnie z wymogami wskazania 

miejsca prowadzenia działalności wynajmują od marca lokal, który muszą opłacać często 

ze środków rodziców.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że uczuli 

pracowników, aby bardziej dogłębnie tłumaczyli zasady.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował o udzielonych odpowiedziach 

na zapytania z poprzedniej sesji: 

1) Odpowiedź GDDKiA na zapytanie radnego Józefowskiego o treści: 

„W odpowiedzi na zapytanie P. Grzegorza Józefowskiego przekazanego przy piśmie Rady 

Powiatu Gostyńskiego nr WZI.RA 00490-23/10 z dnia 3O.O6.2010r. Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu informuje poniżej o zamierzeniach na drogach 

krajowych powiatu gostyńskiego tj. na drodze nr 12 Leszno -Jarocin: 

1. Wspólnie z Gminą Gostyń przewiduje się przebudowę dk 12 w Gostyniu. Informację 

w powyższej sprawie tut. Oddział przekazał pismem nr GDDKiA- O/PO.P-5.032/45/2010 

z dnia O8.O7.2010r. skierowanym do UM w Gostyniu, które przekazuje się w załączeniu. 

2. Przebudowę dk nr 12 na odcinku Piaski - Dąbrówka — Borek Wlkp. przewiduje się 

do roku 2013. Termin ten uzależniony będzie od akceptacji Centrali GDDKiA i uzyskania 

finansowania dla tego zadania. 
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3. Budowę obwodnicy Gostynia w ciągu dk nr 12 przewiduje się w następnej perspektywie 

finansowej czyli po EURO 2012 w I połowie lat 2014-2020. W chwili obecnej trwają prace 

przygotowawcze, których efektem będzie uzyskanie w roku 2011 decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach (DŚU).” 

Pismo GDDKiA kierowane do Urzędu miejskiego w Gostyniu o treści: 

„Odpowiadając na pismo, nr RI.7042-8/Q9 z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie 

jw. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu informuje, że w roku 

2010 nie uzyskała finansowania dla przebudowy dk nr 12 w Gostyniu i w związku z tym 

nie może przystąpić do rozpoczęcia procedury przetargowej na przebudowę skrzyżowań 

dk 12 z drogami powiatowymi 4907 P i 4954 P w mieście. Powyższe zostanie rozpoczęte 

niezwłocznie z chwilą potwierdzenia przez Centralę GDDKiA ujęcia zadania w planie roku 

2011 w terminie umożliwiającym wykorzystanie w roku bieżącym zarezerwowanej 

przez Gminę kwoty partycypacji. Należy się jednak liczyć z tym, że wykorzystanie środków 

może nastąpić dopiero w r. 2011. W odniesieniu do ustaleń porozumienia z dnia 

04.02.2010 r. dotyczącego opracowania projektu budowlano – wykonawczego 

na przebudowę dk nr 12 na odcinku od Rynku do torów kolejowych w Gostyniu tut. Oddział 

informuje, że przystąpi do opracowania projektu dla W/w odcinka drogi w przypadku 

potwierdzenia przez Centralę GDDKiA ujęcia go w planie oraz przyznania środków 

finansowych na prace przygotowawcze.” 

2) Odpowiedź Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na zapytanie radnego 

Józefowskiego o treści: 

„W nawiązaniu do Pana pisma z dnia 30 czerwca 2010 r. znak WZI.RA 00490-23/10 

w sprawie zapytania złożonego przez radnego Rady Powiatu Gostyńskiego Pana Grzegorza 

Józefowskiego, dotyczącego inwestycji na drogach wojewódzkich przebiegających 

przez powiat gostyński, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, 

że w dniu 2 1.07.2010 r. zaplanowano otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym 

na realizację zadania Droga Nr 434 od drogi Nr 36 do m. Śrem — przebudowa drogi 

na odcinku o dł. 42,791 km. Inwestycja ta będzie realizowana przy współudziale środków 

finansowych Unii Europejskiej. Tut. Zarząd zamierza rozpocząć realizację przedmiotowego 

zadania w III kwartale bieżącego roku. Nadmieniamy, że projekt przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 434 na odcinku od drogi Nr 36 do m. Śrem, zaakceptowany przez Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego w dniu 03.04.2008 r. Uchwałą Nr 51/431/08, nie obejmuje budowy 

ronda w m. Czachorowo. Ponadto informujemy, że w chwili obecnej WZDW w Poznaniu nie 

planuje żadnych inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 437 Dolsk — Borek Wlkp.” 

3) Odpowiedź SP ZOZ w Gostyniu na zapytanie radnego Wachowiaka o treści:. 

„W odpowiedzi na pismo z dnia 30 czerwca 2010 r., dotyczącego przyszłości gabinetu 

Rehabilitacji i Fizjoterapii w Poniecu, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu informuje, iż usługi medyczne w w/w zakresie będą kontraktowane na 2011 rok 

ze wskazaniem dotychczasowej siedziby w Poniecu. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
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Zdrowotnej w Gostyniu zamierza utrzymać usługi w dotychczasowej lokalizacji w I kwartale 

2011 roku. W międzyczasie, po rozmowie z Panem Burmistrzem Ponieca, dotyczącej 

nowej lokalizacji, zdecydujemy, czy usługi te pozostaną dalej w Poniecu, czy nastąpi ich 

przeniesienie do innej siedziby.” 

Wszystkie pisma dostępne są do wglądu w Biurze Rady.  

 
Ad. 10) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że zgodnie z doniesieniami prasowymi w miesiącu lipcu 

Wicestarosta podpisał z przedstawicielami stowarzyszenia francuskiego list -pismo – dokument 

dotyczący współpracy. Radna złożyła wniosek, aby Pan Wicestarosta przedstawił radnym 

to pismo, gdyż chciałaby wiedzieć jak ono brzmiało, w czyim imieniu je Wicestarosta podpisywał. 

Art. 12 ust. 9 a) ustawy o samorządzie powiatowym mówi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy nawiązywanie współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państwa. Jeżeli 

jest to list intencyjny, to prosi aby Wicestarosta wraz z Zarządem Powiatu przedstawił Radzie 

projekt uchwały, który by tę współpracę ostatecznie formalizował.  

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powierzył prowadzenie sesji 
Wiceprzewodniczącemu Panu Józefowi Czarneckiemu, po czym opuścił salę posiedzeń. 

Na sali pozostało 16 radnych. 

 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że jest to list intencyjny, który strona francuska 

przedstawi odpowiednim władzom. Po wstępnej akceptacji stosowna uchwała zostanie Radzie 

przedstawiona, natomiast kopia listu zostanie przesłana radnej.  

Radny Pan Henryk Sadzki w imieniu mieszkańców ul. Polnej w Gostyniu złożył wniosek 

do Zarządu Powiatu w sprawie rozwiązania problemu zalewania ulicy Polnej wodami opadowymi, 

deszczowymi, szczególnie w okresie wzmożonych opadów. Dotyczy to odcinka ul. Polnej 

od skrzyżowania z ulica Hutnika w kierunku zachodnim miasta. W okresie wzmożonych opadów ta 

ulica jest zalewana, a przez spływ jej z ulicy, gdzie problem odpływu nie jest rozwiązany z różnych 

względów, spływa na posesje i tym samym powoduje szkody na tych posesjach.  

 

Ad. 11) 

Wolne głosy. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak odnosząc się do pisma mieszkańców Żytowiecka zwrócił się 

do Dyrektora PZD mówiąc, że zna tą sprawę i nie może zgodzić się z odpowiedzią udzielona 

radnemu Wachowiakowi. Zapytał, czy Komisja udała się na wizytację tego miejsca oraz ile 

kosztuje takie lustro. Nie jest to duża kwota, natomiast zwrócił uwagę na stwierdzenie, że kierowcy 

zobowiązani są bezwzględnie przestrzegać przepisów ruchu drogowego. Również 

na ul. Poznańskiej czy na skrzyżowaniu ulic Mostowa z Polną są znaki do bezwzględnego 
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przestrzegania, a jednak jest tam lustro. Dodał, że może warto podejść do tego od innej strony- 

była to inicjatywa mieszkańców, którzy podpisali się pod nią, zrobili dokumentację. Jeżeli będziemy 

traktować ludzi w taki przedmiotowy sposób to nie zawsze takie inicjatywy będą później 

wychodziły. Być może można było sfinansować to lustro wspólnie z Gminą po 50%.  

 

Na salę powrócił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski, który przejął 
prowadzenie obrad. 

Na Sali obecnych jest 17 radnych. 
 

Dyrektor Pan Grzegorz Mayer powiedział, że brak lustra nie ma wpływu na odbywający się tam 

ruch lokalny, głownie ciągników. Wniosków o postawienie luster jest bardzo dużo. Z doświadczenia 

wie, że mało który kierowca zwraca uwagę na lustra, każdy jedzie na pamięć. Ludzie wymuszają 

różne rzeczy, z których później nie korzystają. Jako przykład podał chodniki budowane ze środków 

Unii Europejskiej- nikt z nich nie korzysta. Powiedział, że wniosek ten skieruje ponownie 

pod obrady Komisji.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że wg niego zakręt ma 60 stopnia. Wyraził 

nadzieję, że nie będzie tam żadnej kolizji.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwracając się do Dyrektora PZD powiedział, że składał kiedyś 

wniosek, aby na głównym skrzyżowaniu w Poniecu na ul. Bojanowskiej postawić również lustro. 

Również tamten wniosek został rozpatrzony negatywnie pomimo kilku kolizji, które miały tam 

miejsce.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd na swym 

posiedzeniu rozpatrywał pismo NSZZ „Solidarność” w sprawie wsparcia finansowego obchodów 

30- lecia powstania NSZZ „Solidarność”. Zarząd postanowił przedstawić radnym możliwość 

dofinansowania obchodów. Radni chętni wesprzeć inicjatywę mogą zgłaszać się do Biura Rady, 

gdzie dostępny jest numer konta. Ponadto Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, czyli do 12 września.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że chce złożyć wniosek, gdyż niepokoi go temat 

dopalaczy, w Gostyniu powstały już cztery sklepy tego typu. Za chwilę rozpoczyna się rok szkolny. 

Samorząd powiatowy i gminny nie ma bezpośrednich instrumentów, aby wpływać na tę działalność 

gospodarczą, ale być może warto skorzystać z pośrednictwa szkół, pedagogów szkolnych 

przeprowadzić stosowne zajęcia z młodzieżą, aby uświadomić złe skutki korzystania 

z dopalaczy.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że prawdopodobnie wchodzi właśnie ustawa, która 

kładzie rękę na dopalaczach.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział, że z dostępnych mu informacji 

wie, że ta ustawa wszystkiego jeszcze nie rozwiązuje.  

Pan Grzegorz Grzegorzewski przedstawił radnym prawa jazdy, jakie kolejno wchodziły w jego 

posiadanie. Powiedział, że na podstawie posiadanego przez niego obecnie prawa jazdy z dniem 
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10 września nie będzie mógł wykonywać swojego zawodu. Na podstawie tego prawa jazdy będzie 

mógł jeździć motorem lub samochodem osobowym do celów prywatnych. Powiedział, 

że otrzymanie nowego prawa jazdy będzie kosztować ok. 1.000 zł, kurs trwa 5 dni, na które musi 

zabrać urlop. Ponadto Pan Grzegorzewski skarżył się na brak informacji o zmianie ustawy 

i wymogu wymiany prawa jazdy. Taką informację powinien przesłać kierowcą zawodowym wydział 

komunikacji Starostwa.  

 

Ad. 12) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XLII sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 15:30.  
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